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حکایت روز

نادان را به از خاموشــی نیســت و 
گر این مصلحت بدانســتی، نادان 

نبودی.

گلستان سعدی

حدیث روز

حُســن همســایگی این نیست 
که آزار نرســانی، بلکه حُســن 
همسایگی این است که دربرابر 
آزار و اذیت همســایه، شــکیبا 

باشی.
امام کاظم)ع(

روحانی زاده و متولد قم است. در جریان 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

دفاع مقدس حضور داشــته است و از آن 
دوران، عنوان جانبازی را به  یادگار دارد. در 
دهــه70 بــرای تحصیــل به دانشــگاه 
علوم پزشکی مشــهد آمد و با حضور در 
دفتر تحکیم وحدت، وارد فعالیت های سیاســی 
شد. فعالیت سیاسی چندان به رشته و تخصص 
درسی او، دندان پزشــکی، ارتباطی نداشت اما با 
فعالیت در عرصه سیاسی خیلی زود توانست خود 
را نشان دهد و ســال78 با عضویت در فهرست 
جبهه مشارکت ایران اسلامی، توانست از حوزه 
انتخابیه مشــهد وارد انتخابات و مجلس ششم 
شــود.او در این مجلس، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی بود و برای اولین بار در این 

مجلس، فراکسیون دانشجویی را تشکیل داد. او 
روزی که راهی بهارستان شد، فقط 30سال داشت 
و در آن مجلس از جوان ترین اعضای خانه ملت 
بود. آقای دکتر که متخصص پروتزهای دندانی 
اســت، این روزها به عنوان رئیــس هیئت مدیره 
انجمن دندان پزشکی ایران و عضو شورای سلامت 
دهان وزارت بهداشت، مشــغول فعالیت است و 
فعالیت های حزبی را بیشــتر در انجمن اسلامی 
جامعه پزشکی ایران دنبال می کند. علی تاجرنیا، 
پیش تر درباره حضور اصلاح طلبان در انتخابات 
گفته بود: »ساخت قدرت در کشور ما به گونه ای 
است که تا در آن حضور نداشــته باشید، امکان 
اصلاح  و تغییر وجود ندارد، بنابراین حضور نیافتن 
اصلاح طلبــان در انتخابات، گزینــه ای منتفی 

اســت.« تاجرنیا در مصاحبه جدیدش با روزنامه 
اعتماد، به انتخابات پیش رو اشــاره کرده و گفته 
است: »گروه ها و جریان های سیاسی روشن کنند 
که میزان اثرگذاری شان در عرصه قدرت چقدر 
اســت. باید گفت وگویی موثر میان شهروندان، 
نخبگان، احزاب و گروه های سیاســی و مدنی با 
حاکمیت شــکل گیــرد و هم زمــان انعطافی 
دوچندان بــرای تقویت نهادهــای دموکراتیک 
صــورت بگیــرد. مــن از روزی می ترســم که 
دیدگاه های شهروندان با حضور پای صندوق های 
رأی تأمین نشود و درنتیجه، آن ها بخواهند برای 
اینکه خواست و نظرشــان را به کرسی بنشانند، 
و  غیردموکراتیــک  روش هــای  ســراغ 

غیرمسالمت آمیز بروند.«

  چهره روز : علی تاجرنیا 

  سایه روشن   

 در تامین ســوخت خودروهای پلیس مشکل 
داریــم و این موضوع را هم به مســئولان اعلام 
کردیم که آن ها قول دادند به ما کمک کنند. این 
کمک می تواند هم به شکل سهمیه و هم به شکل 
تامین اعتبار باشد، اما متاسفانه فعلا هیچ کدام 
انجام نشده است، با این حال پلیس با تمام توان 
در خدمت مردم و تامین امنیت خواهد بود، اما 
ما همچنان پیگیر هستیم که مشکل ما در این 

زمینه حل شود.)ایسنا(

اســتعفای دکتر پیوندی در فراینــد احضار به 
دادستانی، انجام شده و هیچ گونه هماهنگی با 
مقامات ارشد دولت صورت نگرفته است. پیش 
از این طبق دســتور رئیس جمهور، این موضوع 
و ابهامات مربوط به آن در دفتر بازرســی ویژه 
ریاست جمهور درحال بررسی بوده است.)ایرنا(

دادستانی کل کشور به نظام بانکی دستور داده 
است درمورد آن دسته از واحد های تولیدی که 
برای پروژه ای وام گرفته و محل اجرای آن پروژه 
را در رهن بانک گذاشــته اند، اگر قیمت محل، 
کفاف پرداخــت بدهی شــرکت را می دهد، به 
همان بسنده کنند و سایر وثیقه ها و تضمین های 

تولیدکننده را به اجرا نگذارند.)میزان(

 اکنون استیضاح وزرای نفت، آموزش وپرورش و 
کشور در کمیسیون های مربوط درحال بررسی 
اســت که امیدواریم با توضیحات داده شــده، 
موضوع در همــان کمیســیون ها حل وفصل 
شــود. اســتیضاح این ســه وزیر در جلسات 
کمیسیون های تخصصی امروز)دوشنبه( بررسی 
می شــود و منتظر دفاع وزرا هستیم.)باشــگاه 

خبرنگاران جوان(

برادر روحانی ای که می گویید مجلس شــورای 
اســلامی را باید به توپ ببندنــد، آن مجلس، 
مجلس رضاخانی بود و ایــن مجلس، مجلس 
جمهوری اسلامی اســت، با این حال عملکرد و 
هدف تخریب ها هم مشــخص است. متاسفانه 
این تخریب ها را عده ای از برادران ما در مجلس 
هم تایید کرده اند؛ این یعنی خودزنی مجلس. 
آن هایی که می گویند این مجلس ضعیف است، 
زمانی که خودشــان چندیــن دوره در مجلس 
بودند، از تضعیف مجلس شورای اسلامی چیزی 
نگفتند؛ اگر خودشان در مجلس باشند، مجلس 
قوی اســت ولی وقتــی خودشــان در مجلس 

نباشند، مجلس ضعیف است.)ایلنا(

    بسته خبری    

z  248 نماینــده مجلــس دهم در

سودای مجلس یازدهم

رئیــس ســتاد انتخابات کشــور در 
نشســت خبری خود با بیان اینکه تا 
شامگاه شنبه، 15هزار و 618نفر در 
انتخابات مجلس ثبت نــام کرده اند، 
اظهار کرد: اگر افرادی را که به صورت 
دســتی در ســاعات پایانی دیشب 
ثبت نام کردنــد به این آمــار اضافه 
کنیم، این آمار به 16هزار و 145نفر 
افزایش می یابد. جمال عرف ادامه داد: 
از این تعداد، 88درصد آقا و 12درصد 
خانم هستند. وی ادامه داد: 248نفر 
از نماینــدگان فعلــی و 633نفــر از 
نمایندگان ادوار در انتخابات ثبت نام 
کرده انــد. 3هزار و 209نفــر در بازه 
سنی 36 تا 40سال ثبت نام کرده اند 
که نشــان دهنده جوان گرایی دربین 
داوطلبان است. معاون سیاسی وزیر 
کشور ادامه داد: 5هزار و 464کارمند 
داوطلب انتخابات شــده اند که آن ها 
بیشــترین گــروه شــغلی بوده اند و 
کمترین گــروه شــغلی، نظامیان با 
90نفر هســتند. 12هزار و 4نفر هم 
تحصیلات کارشناسی ارشــد دارند. 
وی گفت: تاکنون)ظهر یکشنبه( در 
انتخابات خبرگان نیز 81نفر ثبت نام 
کرده اند. عرف با بیان اینکه در بیشتر 
حوزه هــای انتخابیــه، هیئت های 
اجرایی تشکیل و بررسی پرونده های 
داوطلبان آغاز شــده اســت، تصریح 
کرد: استعلامات از مراجع چهارگانه 
درحال انجام اســت و تا زمان اعلامِ 
 نام نهایی داوطلبــان، 50روز فرصت 

است.

z  وزارت خارجه؛

پیگیر وضعیت شیخ زکزاکی

در روزهای شــنبه و یکشنبه، جمعی 
از دانشجویان دانشــگاه های تهران 
در حمایت از رهبر شــیعیان نیجریه 
مقابل وزارت خارجــه تجمع کردند. 
برخــی از این دانشــجویان به دیدار 
اخیر معاون اقتصادی رئیس جمهور 
بــا رئیس جمهور نیجریــه معترض 
بودند. در این باره سیدعباس موسوی، 
ســخن گوی وزارت امورخارجــه، 
درباره آخرین وضعیت آقای شــیخ 
زکراکی و باتوجه به دیدار اخیر معاون 
اقتصادی رئیس جمهور کشــورمان 
با رئیس جمهور نیجریه در حاشــیه 
نشست سران مجمع صادرکنندگان 
گاز در گینه اســتوایی اظهــار کرد: 
در ملاقات اخیر دکتــر نهاوندیان و 
آقای بوهاری، رئیس جمهور نیجریه، 
موضوعات مختلفــی در حوزه روابط 
اقتصــادی، تحــولات منطقــه ای و 
بین المللی و همچنین موضوع آقای 
شــیخ زکزاکی مطرح شــده است و 
علاوه بر این در ملاقات ها و تماس های 
دیپلماتیک مســتمری که در تهران 
و آبوجــا برقرار کرده ایــم، گفت وگو 
دربــاره کمــک جمهوری اســلامی 
ایران به حل مشــکل، در دستورکار 
قــرار دارد و امیدواریــم رایزنی ها و 
پیگیری هایــی که با دولــت نیجریه 
درحال انجام است، موجب شتاب در 
حل وفصل این مسئله شود. همچنین 
روز گذشته نشستی خبری با حضور 
دختر و پزشــک زکزاکــی در تهران 

برگزار شد.  

 حسین اشتری
فرمانده نیروی انتظامی

 علی ربیعی
 سخن گوی دولت

 محمدجعفر منتظری
دادستان کل کشور

 اسدا... عباسی
 سخن گوی هیئت رئیسه مجلس 

 بهروز نعمتی
 نماینده مردم تهران در مجلس 

تقویت نهادهای 
دموکراتیک

بودجه سال99 با حضور رئیس جمهور 
تحویل مجلس شــورای اسلامی داده 
شد. به گزارش شــهرآرا، طبق قانون 
آیین نامــه داخلی مجلس شــورای 
اســلامی، رئیس جمهور موظف است 
15آذر هرســال بودجه ســال آینده 
کشــور را برای بررســی و تصویب به 
مجلس بفرســتد که امســال به دلیل 
تلاقی بــا تعطیلات آخــر هفته، این 

جلسه در 17آذر تشکیل شد.
آن طور که رسانه ها گزارش کرده اند، 
ساعت8 صبح زمانی که درهای صحن 
به روی خبرنگاران و عکاسان باز شد، 
رئیس جمهور در جلســه حاضر بود و 
روی صندلی مربوط به مهمانان نشسته 
بود. برخلاف تصــور، علیرضا رحیمی، 
عضو هیئت رئیسه مجلس که شامگاه 
شنبه در توئیتی پیش بینی کرده بود 
مخالفان دولت اعتراض های شدیدی 
برای موضوع بنزیــن به رئیس جمهور 
داشته باشند و فضای مجلس را ناآرام 

کنند، مجلس آرام بود.

z  بودجه ما، بودجه استقامت دربرابر

تحریم خواهد بود

حجت الاســلام حســن روحانی در 
سخنان خود با اشــاره به نکاتی که در 
بودجه ســال99 حائز اهمیت است، 
اظهار کرد: مســئله اول اینکه در سال 
آینده هم مثل ســال جاری، بودجه ما 
بودجه ایستادگی و استقامت دربرابر 
تحریم خواهد بود. این بودجه به دنیا 
اعلام می کند که باوجود تحریم، کشور 
را مخصوصا از لحاظ نفت اداره خواهیم 

کرد.
وی با بیــان اینکه بودجه ســال99 با 
شــرایطی که پیش بینی شده است، 
تقریبا بــه نفت اتــکا نــدارد، گفت: 
در جدول های بودجــه خواهید دید 
درآمدی که برای نفت خام و گاز درنظر 
گرفته شده اســت، با مقداری که در 
بودجه عمرانی پیش بینی کرده ایم، اگر 
همه پیش بینی ها حاصل شود، تقریباً 

نزدیک هم است.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مسئله 
قدرت خرید و شــرایط زندگی مردم 
برای ما بســیار حائز اهمیت اســت و 
این موضوع در ســال98 و در بودجه 
ســال99 یک مســئله اساسی است، 
گفت: می دانیم که در شــرایط تحریم 
و فشــار، مردم در سختی هســتند و 
قدرت خرید آنان کاهش یافته اســت 
و صادرات و واردات و جابه جایی پول و 

ارز با مشکلات زیادی توأم است.
روحانی با تاکید بر اینکه همه می دانیم 
کــه در صــادرات نفت با مشــکلاتی 
مواجهیــم اما درعین حــال تلاش ما 
این است که ســختی معیشت مردم 
را کاهــش دهیم، تصریــح کرد: همه 
تلاشمان این اســت که این سختی ها 
مقداری کاهــش پیدا کند و بیشــتر 
تحمل پذیــر باشــد. وی تاکید کرد: 
به همین دلیل در ســال جاری برای 
کالاهای اساســی، ارز 4200تومانی 
را اختصــاص داده ایــم و در بودجــه 
ســال99 نیز برای کالاهای اساسی، 
ارز 4200تومانی پرداخت خواهد شد.

z  حقوق ها ، 15 درصد افزایش خواهد

یافت

روحانــی خاطرنشــان کــرد: تلاش 
کردیم حقوق و مســتمری افرادی را 
که در جامعه آســیب پذیرتر هستند، 
به مقداری که در توان دولت اســت، 
افزایش دهیم. در همین یکی دو هفته 
گذشته، در اجرای قانون برای حمایت 
و کمک به معلــولان علاوه بر آنچه در 

سال های پیش و اوایل سال پرداخت 
می شده اســت، بیش از هزار میلیارد 

تومان اختصاص دادیم.
وی افــزود: حقوق مســتمری بگیرها 
نســبت به دو ســال پیــش، بیش از 
ســه برابر افزایش پیدا کرده اســت و 
همچنین حقوق ثابت کارمندان را در 
سال جاری 20درصد افزایش داده ایم 
و در سال آینده ان شــاء ا... 15درصد 
افزایــش می دهیم؛ یعنــی در این دو 
سال 35درصد بر حقوق و مستمری ها 
افزوده ایــم و این بدان معناســت که 
اقشاری که تحت فشار هستند، فشار 

کمتری را تحمل می کنند.
رئیس جمهــور خاطرنشــان کرد: در 
همین طرح اخیــر بازهم تلاش بر این 
بوده اســت که بتوانیم به آن هایی که 
متحمل فشــار بیشــتری هستند و 
مشکلات بیشــتری دارند، در ماه های 
باقی مانده امســال کمک معیشــتی 

بدهیم.
وی افــزود: به عنــوان یــک خبــر 
خوشــحال کننده، خدمت نمایندگان 
و ملت عزیز عــرض می کنم که روابط 
اقتصادی ما با کشــورهای همسایه و 
چند کشور غیرهمســایه در ماه های 
اخیر، روند بهتری را طــی می کند و 
ما امیدواریم که شرایط بهتری با این 

کشورها داشته باشیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه بخش 
بزرگی از مدیریت طرح های ملی را به 
اســتان ها واگذار کردیم که این مهم، 
مطالبه استان ها و نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی بود، گفت: نمایندگان 
می گفتند اگر این موضوع به استان ها 
واگذار شود، هم نمایندگان می توانند 
بهتر نظارت کنند و هم اجرای آن بهتر 
اســت که 650طرح ملی برای ســال 

آینده به استان ها واگذار شده است.
رئیس جمهــور گفــت: امیدواریــم 
نماینــدگان امســال در اواســط 
بهمن بودجه را تحویل بدهند تا بتوانیم 
آیین نامه هــای اجرایــی آن را قبل از 

پایان سال، نهایی کنیم. 
حسن روحانی پس از نطق 45دقیقه ای 
خود در تشریح جزئیات لایحه بودجه 
کل سال کشور، متن لایحه بودجه را 
تقدیم علی لاریجانــی رئیس مجلس 
کرد و بعد از آن به همراه وزرا و معاونان 
خود جلســه علنی مجلــس را ترک 
کرد. لاریجانی نیز ضمــن قدردانی از 
رئیس جمهور بــرای تقدیم بودجه، از 
اعضای دولت به خاطــر حضور در این 

جلسه قدردانی کرد.

z آغاز بررسی بودجه در بهارستان

بر ایــن اســاس آن طــور کــه اکبر 
رنجبــرزاده، عضــو هیئت رئیســه 
مجلس، خبر داده است، از روز گذشته 
نماینــدگان 10روز بــرای بررســی 
لایحه بودجه فرصــت دارند و مهلت 
کمیســیون ها نیز 15روز تعیین شده 
اســت و بعد از آن کمیســیون تلفیق 
حدودا یــک ماه برای بررســی لایحه 
بودجه فرصــت دارد. وی اضافه کرد: 
کمیســیون های تخصصــی مجلس 
شورای اســلامی از دیروز در جلسات 
خود نمایندگان منتخب کمیسیون ها 
را بــرای عضویــت در کمیســیون 
تلفیق انتخــاب می کننــد. این عضو 
هیئت رئیســه مجلس در پایان اظهار 
کرد: بعد از بررسی بودجه در جلسات 
کمیسیون تلفیق، گزارش کمیسیون 
تلفیق درباره بودجه ســال آینده بعد 
از انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
احتمالا سوم یا چهارم اسفند در دستور 

صحن علنی مجلس قرار می گیرد. 

 گزارش  خبری 

سند دخل وخرج کشور در بهارستان
رئیس جمهور با حضور در مجلس شورای اسلامی، بودجه سال آینده را تحویل خانه ملت داد
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